
Para Fillimit të Detyrës Datë 31/12/2019

 1,111,200 

Fahrije Gjana (Vata) PROKURORE NË PROKURORINË E 
RRETHIT KUKËS

Deklaratat e analizuara: 

Likuiditete 
në Bankë 

Para 
Fillimit

2004 2005 2006 2007 2008 2009 20112010 2012 2013 2014 2017 201920182015 2016

Viti Gjendja e Pasurisë në Lekë

811,899 Lekë Rritja mesatare vjetore e pasurisë.

Likuiditete 
në Cash 

Vlera në Lekë

Para Fillimit të Detyrës Datë 31/12/2019

 800,000 

Para Fillimit të Detyrës Datë 31/12/2019

 3,944,762 

Para Fillimit të Detyrës Datë 31/12/2019

 388,770 

Ndryshimi i Pasurisë ndër Vite

Ndryshimi i pasurisë sipas kategorive

Ndryshimi i pasurisë nga fillimi i deklarimit deri në vitin 2019

Të ardhurat familjare të krijuara gjatë periudhës deklaruese

Kontrolli Aritmetik dhe Logjik

Kontrolli Aritmetik dhe Logjik për 16 vite rezultoi:

Pa Probleme

Para Fillimit të Detyrës Datë 31/12/2019

 6,745,646 

Pasuria para fillimit të detyrës është 0; 
Pasuria bruto me datë 31.12.2019 është 
12,990,379 lekë.

Bashkëshorti i subjektit Fahrije Gjana (Vata) deklaron për herë të parë në vitin 2007 pasuri të 
paluajtshme në vlerë totale 5,537,364 lekë, me burim financiar të ardhurat nga emigracioni, 
kambizmi dhe paga si dhe qira apartamenti, pa specifikuar shumën e këtyre të ardhurave.
Në vitin 2010, subjekti deklaron kontratë porosie për një apartament banimi  në vlerë 36,000 
euro, nga të cilat 16,000 euro mbeten detyrim i pashlyer. 
Në vitin 2011 deklarohet blerje apartament banimi në vlerë 4,800,000 lekë në Kukës, me 
burim financimi kredi bankare 2,170,000 lekë dhe një borxh prej 2,000,000 lekësh.
Në vitin 2013 subjekti deklaron huamarrje në vlerë 16,000 euro, e cila shërben për të shlyer 
detyrimin e mbetur ndaj firmës së ndërtimit për kontratën e vitit 2010.
Në viti 2015 deklarohen 1,800,000 lekë transkasione të dërguara në llogarinë bankare të 
bashkëshortit nga familjarët. Transfertat nuk kanë shpjegime specifike dhe janë trajtuar si 
dhuratë cash. 
Në vitin 2016, subjekti deklaron të ketë hequr dorë nga pronësia e apartamentit 36,000 euro 
dhe nga të ardhurat e kësaj prone deklarohet depozitë bankare 1,000,000 lekë dhe 8,000 
euro të përdorura për shlyerje detyrimesh.
Në vitin 2017, bashkëshorti i subjektit deklaron të ketë dhënë hua 2,000,000 lekë me burim 
të ardhurat e përfituara nga shitja e pasurisë së paluajtshme.

17 Deklarata të analizuara 
 

(nga deklarimi Për Herë të Parë 2003 deri 
Periodik/Vjetor 2019)

Huadhënie

Pasuritë e 
Luajtshme

12,990,379 

Pasuritë e 
Paluajtshme


